estadísticas precisas y actualizadas y modernizando la producción estadística de la Coordinación Zonal 8 - 

INEC, mediante herramientas tecnológicas que permitan monitorear, simplificar y automatizar los procesos 

involucrados en el proyecto. 

Cláusula Cuarta. - PRECIO DEL CONTRATO 

El valor total del presente contrato ascenderá a la suma de USD $ 26.444,00 (Veintiséis Mil Cuatrocientos 

Cuarenta y Cuatro Con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de América) más IVA, desglosado de la 

siguiente manera: 

DESCRIPCIÓN 
CANTIDAD 

REQUERIDA 
VALOR 

Computador de escritorio (Desktop pc) 14 $23.254,00 

Computador de Workstation (Estación de trabajo) 1 $ 3.190,00